Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais
IFSULDEMINAS - Campus Muzambinho

RESULTADO Nº9/2025/MUZ-SOE/CGE-MUZ/DE-MUZ/MUZ/IFSULDEMINAS

RESULTADO PRELIMINAR  ​​​​​​​

O Instituto Federal do Sul de Minas Gerais – Campus Muzambinho, por meio do Núcleo de Apoio às Pessoas com
Necessidades Específicas (NAPNE), torna público o resultado preliminar da seleção  de candidatos(as) ao Projeto
de Tutores de Pares – Bolsistas, conforme disposto no Edital nº 124/2025/GAB-MUZ/MUZ/IFSULDEMINAS.

1. Resultado Preliminar

Classificação
Nome do
Candidato

Situação na Seleção

1º
Caio Henrique de
Almeida
Magalhães

Classificado

2º
João Vítor
Caetano dos
Santos

Classificado

–
Lavínia Dias de
Oliveira

Não compareceu

–
Felipe Rebelo
Costa Santos

Desclassificado – Apenas curso básico em informática. Não apresentou
certificação de conclusão do curso Técnico em Informática conforme previsto
em edital.

2. Recursos

Conforme o edital, os(as) candidatos(as) poderão interpor recurso no prazo de 2 (dois) dias úteis  após a publicação
deste resultado, encaminhando-o para o e-mail: napne@muz.ifsuldeminas.edu.br ou presencialmente na
Secretaria de Ensino do Campus Muzambinho.

Muzambinho, 26 de setembro de 2025.

Comissão Organizadora
Edital nº 124/2025/GAB-MUZ/MUZ/IFSULDEMINAS

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Juliano Gustavo Vieira Strabeli, COORDENADOR(A) - FG1 - MUZ - MUZ-SOE, em 26/09/2025 10:10:08.
Hugo Baldan Junior, DIRETOR - DIRETOR - MUZ - DE-MUZ , em 26/09/2025 12:51:29.

Este documento foi emiHdo pelo SUAP em 26/09/2025. Para comprovar sua autenHcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsuldeminas.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

593800
a439491818

Documento eletrônico gerado pelo SUAP (https://suap.ifsuldeminas.edu.br)

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

	RESULTADO PRELIMINAR ​​​​​​​
	1. Resultado Preliminar
	2. Recursos

	Documento assinado eletronicamente por: